PAGE
2

Проект

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(второй созыв)

РЕШЕНИЕ
00.00.2023                                                                                                                                      №___
с. Дмитриевка
О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путём объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
Руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Амурской области от 23.12.2005 № 127-ОЗ «О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Амурской области», решением сельского Совета народных депутатов от 04.10.023 № 166 «О проведении публичных слушаний по проекту решения сельского Совета народных депутатов «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путём объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Мазановский муниципальный район Амурской области путём объединения всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Направить настоящее решение в Мазановский районный Совет народных депутатов.
3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на заместителя председателя сельского Совета народных депутатов –  Лысенко Виталия Борисовича.
4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в селах: Бичура, Дмитриевка, Каничи, Паутовка, Маргаритовка, на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета, в библиотеках сел: Бичура, Дмитриевка, Паутовка, Маргаритовка.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Заместитель председателя сельского

Совета народных депутатов                                                                                 В.Б. Лысенко
ВРИП главы сельсовета                                                                                       Т.Ю. Клинкова